
Virkeplan for 2023

Kære medlemmer

Hermed årets virkeplan.

Trods nedlukning af Cathrinesminde
Teglværksmuseum i dette år, fortsætter
foren ingen Cath rinesmindes Venner
aktiviteter og oplysende virksomhed.
Vi udbyder således en vandretur den 10. juni
Og en 5 dages tur til Nordsjælland den 4-8. september.
Årsmøde afholdes onsdag den 2. november.

Vi kan oplyse:
Broagerlands Kunstudstilling har åbent på Cattrrinesminde fra den 2. april
og derefter i hele april måned,

Kulturmåned gennemfØres i maj måned med følgende arrangementer:
Tirsdag den 2. maj kl. 19.30: Duoen Mark og Christoffer
Onsdag den 10. maj kl. 19.30: Nationalmuseet direktør Rane Willerslev
Mandag den 15. maj kl. 19.30: De 3 kgl. Tenorer
Torsdag den 25. maj: Bertel Haarder
Billetter kan bestilles på https: //Kulturmaa-necl.safetiCket.dk

Det levende teglværk. I juli måned gennemfØrer landsbylaugene "Det
levende teglværk. Fredag den 21. juli, lørdag den22. juli og søndag den 23.
juli. Der er gratis entre til dagene, hvor mange frivillige vil tage sig af de
besØgende.

Har dull fået ny adresse?
Evt. ny E-mailadresse eller postadresse bedes oplyst til foreningen (se vores
hjemmeside www.cm-venner.dk) eller tlf. 20LBGB7T.

Bestvrelsen
Formand: Carsten Hauerberg, kasserer: Knud Bille, sekretær: Janet Preuss,
Medlemmer: Britta Skøtt, Tove Hagenau, Gudmund Thomsen, Birgit Møller.
Suppleant: Bent Nielsen

Tilbud til medlemmer:
Vandretur den 1O. juni kl. 13-16.
Start fra Marina Fiskenæs (hoppeborgen) gennem Vandholm, Slotsparken, Alfs
Hule med kaffe- og drikkepause ved '?gernhuset". Derfra gennem byen med
stop ved "Den lille pige med svovlstikkerne". Guide: Bente Løwe Christiansen,
forfatter til bogen: KrØllerier på kendte stier.

Turen er gratis. Tilmelding på ttf. 2OLB6B72
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5 dages tur til Nordsjælland

Tag med Cathrinesmindes venner på en 5 dages bustur til Nordsjælland i

dagene fra mandag den 4. september til fredag den B. september. Vi bor og
spiser på Hotel Hillerød, Best Western, hvorfra vi tager på daglige ture til nogle
af de mange kulturseværdigheder i området. Turen inkl. fuld forplejning og
entreer koster 4.995 kr. Tillæg for enkeltværelse 755 kr.

Frokostsandwich medbringes dagligt fra hotellet og spises ved eller i nærheden
af et af de steder vi besØger.

Tilmelding inden den 10. juni til Britta SkØtt mobil 26 12 43 52. Depositum
1000 kr. betales ved tilmelding på konto reg.nr. 9797 konto nr. 149705.
Restbeløbet senest den 1. august.

Prisen inkluderer: Bus, overnatning, aftensmad mandag - torsdag,
morgenmad tirsdag-fredag, frokost tirsdag - fredag, entreer og guidede
rundvisninger.

Prisen in kluderer ikke : afbestillin g- eller rejseforsikring, d rikkeva rer, frokost
mandag. (medbring madpakke)

Turen gennemføres ved 40 deltagere. Aflyses turen tilbagebetales depositum.
Turen er tilrettelagt af Bent Nielsen og Britta SkØtt.
NB. Vi tager forbehold for fejl og tillader os ret til at foretage ændringer.

Program:
Mandag den 4/9
Kl. 7.30. Afgang fra Sønderborg ved Alsion med opsamling i Broager kl. 7.45
ved kirken, ved elektrikeren iEgernsundkl.T.55 og iGråsten ved slottet kl.
8.0s,

Ved Sorø kører vi nordpå til de Sjællandske Alper, hvorvi ved Maglesø nyder
området og spiser vores medbragte frokost. Vi kører op gennem Hornsherred
til Frederikssund og videre til Frederiksværk, hvor vi skal se Industrimuseet
Frederiks Værk. Krudtværket blev grundlagt i 1756.

Tirsdag den 5/9
Yi kører til HammermØllen, som var en vigtig del af den geværfabrik, som kom
til at hedde Kronborg Geværfabrik. Derefter til Rudolph Tegners Museum &
Statuepark, et kunstmuseum midt i det fredede naturområde kaldet Rusland
syd for Dronningmølle. Retur til Hillerød hvor vi skal se Frederiksborg Slot og
parken.

Onsdag den 6/9
Nivaagaard Teglværks Ringovn fra 1870 som er det eneste bevarede
eksemplar af Friedrich Hoffmanns Ringovne i Danmark. Videre til Nivaagaards
Malerisamling etableret af Johannes Hage. Vi tager så tit Helsingør, hvor vi skal
besøge Kronborg. Slottet er et af Nordeuropas mest betydningsfulde
renæssanceslotte og blev i år 2000 medtaget på UtttESCOs Verdensarvsliste.



Torsdag den 7 /9
Brede Værk, som er et museum for industrikultur. Det ligger ved Mølleåen
nord for Kongens Lyngby i Danmarks største fredede industrianlæg. Vi tager så
til Rungstedlund, hvor vi skal se Karen Blixen Museet, som er den verdens-
kendte forfatters kunstnerhjem. Sidste seværdighed denne dag er
kunstmuseet Louisiana, som byder på et sjældent møde mellem natur,
arkitektur og en enestående kunstsamling.

Fredag den 719
Igennem København, hvor vi prøver på at kØre forbi bygninger, hvor vores
lokale teglværker har leveret sten. Besøg iGrundtvigs Kirke. Grundtvigs Kirke
er historien om 6 millioner mursten og murerhåndværk på ypperste klinge, Til
sidst et besøg på nispebjerg Bakke, som er formgivet af kunstneren Bjørn
NØrgaard. Sten er leveret af Petersen Tegl. Derefter er der hjemkørsel.
Forventet hjemkomst mellem kl. t7-t9


